
 
 
 
 
 
 
 

  NACRT PRIJEDLOGA ODLUKE  

- za savjetovanje sa zainteresiranom javnošću 

 

    

 Na temelju članka 42. Zakona o lokalnim porezima („Narodne novine“ br. 115/16,101/17, 

114/22,114/23) te članka  34. Statuta Općine Sukošan (“Službeni glasnik Općine Sukošan” broj 

04/09, 02/13, 03/1,01/18,09/20,01/21), Općinsko vijeće Općine Sukošan na svojoj ----. sjednici 

održanoj ----------------- 2023. godine, donijelo je  

                                                           
 

ODLUKU 

o izmjeni  Odluke o lokalnim porezima Općine Sukošan 

 

 

Članak 1. 

 

U Odluci o lokalnim porezima Općine Sukošan ( Službeni glasnik Općine Sukošan broj 

09/19,03/23) u članku 5. st. 1. riječi „1,99 €“zamjenjuju se riječima „3,00 €“. 

             

                                                           

                                                           Članak 2. 

 

Ostale odredbe Odluke o lokalnim porezima Općine Sukošan ostaju nepromijenjene. 

 

Članak 3. 

 

Ova Odluka  stupa na snagu osmog dana od dana objave  u „Službenom glasniku Općine Sukošan“  

a  primjenjuje se od 01. siječnja 2024. godine. 

 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE SUKOŠAN                                                                              

  

 

                      Predsjednik 

Tomislav Dražić, dipl.ing, 

KLASA: 410-01/23-01/05 

UR.BROJ: 2198-3-1/2-01-02 

Sukošan, ---------------- 2023. godine 

 

  

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 

 

O B R A Z L O Ž E N J E 

 

I. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE ODLUKE 

 

➢ članak 42. Zakona o lokalnim porezima („Narodne novine“, br. 115/16., 101/17., 

114/22. i 114./23.; dalje u tekstu: ZLP),  

➢ članak 11. stavak 1. Zakona o izmjenama i dopuni Zakona o lokalnim porezima 

(„Narodne novine“, br. 114/23.), 

- 

 

II. PRIKAZ STANJA I PROMJENE 

 

Dana 05. listopada 2023. godine na snagu je stupio Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o 

lokalnim porezima, objavljen u „Narodnim novinama“ br. 114/23, kojim je izmijenjen  najviši i 

najniži iznos po kojem se plaća porez na kuće za odmor te se isti sada može odrediti u rasponu od 

0,60 do 5,00 eura po četvornom metru korisne površine kuće za odmor (za razliku od dosadašnjeg 

raspona koji je iznosio 0,66 do 1,99 eura po četvornom metru). Nadalje je bitno za napomenuti da je 

sada zakonom izričito propisano da obveza plaćanja poreza na dohodak s osnove obavljanja 

djelatnosti iznajmljivanja stanova, soba i postelja putnicima i turistima te organiziranja kampova 

prema odredbama posebnog propisa o porezu na dohodak nema utjecaja na utvrđivanje statusa kuće 

za odmor, koji se plaća po osnovi vlasništva kuće za odmor, a o čemu su do sada postojala različita 

mišljenja. 

 

Člankom 11. stavkom 1. Zakona o izmjenama i dopuni Zakona o lokalnim porezima („Narodne 

novine“, br. 114/23.) propisano je da su jedinice lokalne samouprave  svoju odluku o lokalnim 

porezima dužne uskladiti sa odredbama toga Zakona do 15. prosinca 2023. godine, ali isto tako da 

odluke jedinica lokalnih samouprava donesene na temelju članka 42. stavka 1. Zakona o lokalnim 

porezima („Narodne novine“, br. 115/16., 101/17. i 114/22.) ostaju na snazi do 31. prosinca 2023. 

godine. Prijedlogom Odluke iznos po kojem se plaća porez na kuće za odmor utvrđuje se u iznosu 

od 3,00 eura po četvornom metru korisne površine kuće za odmor . 


